[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ   №  189

Совместного заседания Коллегии и Дисциплинарной комиссии
 СРО НП «Гильдия проектировщиков Астраханской области»

г.Астрахань			                         			                 08.07. 2013г.

Место проведения: г. Астрахань, ул. Ленина/Шелгунова, 23/20.

В заседании принимают участие:
члены Коллегии:
	1. Болонин К.С. – председатель Коллегии,  ООО «Инжгеопроект»

	2. Гамзатов А.З. – ЗАО ПСП «Теплый дом»

	3. Денисов  А.Г. –  ООО «ПромПроект»

	4. Жидовинов А.И. -  ОАО «Астраханьгазсервис»

	5. Сидоров С.А. -  ГП АО «Каспрыбпроект»

	члены Дисциплинарной комиссии:
Алешин И.Ш. – председатель Дисциплинарной комиссии,ОАО «Астраханьгазсервис»
Синицин С.А. – ООО «ПКБ «Монолит»
Ижбердеева Э.И. – ГПАО «ППАПП»
Коломейцев А.Н. – ООО «Инжгеопроект»
Абдуллаев Ш.Р. – ООО ПКФ «Электротехническая компания «А и К»
Набиулин Х.Х -  ООО ПИ «Астраханьагропромпроект»

          Форма участия — фактическая явка.
          Кворум  имеется.
          Приглашенные:
Аветисов В.С. – зам.директора ЗАО «Астраханоргтехводстрой»
Сиговатов Л.А. – зам.директора ООО ПФ «АСКО»
Приглашенные на заседание представители ООО КАСФ «АРХИТОН», ООО «Инвестпроект», ООО «СК «Маяк», ООО «НеатонПроект», ООО «Стандарт», ООО ПТФ «АйТиКом-МСС»  - не прибыли.
         В заседании также принимают участие: исполнительный директор  СРО НП «ГПАО» Кудрявцева С.П., заместитель исполнительного директора  Штайц В.И., главный инженер исполнительной дирекции Борисов А.Н.
         Председатель заседания  - Болонин К.С.
         Секретарем  избрана  Штайц В.И.

Повестка дня:
1.   О задолженности отдельных членов СРО НП «ГПАО» по уплате членских взносов.
2. О рассмотрении предложения ООО «Дельта-Проф» о сотрудничестве по предоставлению членам партнерства информационно-консультационных услуг об участии в электронных торгах.
3. Об оказании помощи в ремонте квартиры участника ВОВ, бывшего председателя Астраханского облисполкома Тюрина М.А.
4. Разное:
4.1. Информация об участии  представителя исполнительной дирекции СРО НП «ГПАО» в YII объединенной окружной конференции членов НОП по Южному и Северо-Кавказскому федеральных округов.
4.2. О предложении Российского Союза исторических городов и регионов по созданию Коллекции аудиовизуального наследия региона.
4.3.  О проведении Профессионального Конкурса НОП на лучшие реализованные проекты.
4.4. О разработке НОПом «Концепции стратегии развития проектной деятельности в условиях саморегулирования до 2020 года» и «Дорожной карты «Проектная деятельность – двигатель локомотива модернизации экономики».
4.5. О формировании Министерством регионального развития РФ Реестра типовой проектной документации.
4.6. О предложениях Союза архитекторов России по лицензированию проектировщиков и архитекторов.

По первому вопросу -    О задолженности отдельных членов СРО НП «ГПАО» по уплате членских взносов
слушали исполнительного директора Кудрявцеву С.П., которая доложила, что после проведения 10.06.2013г. заседания Дисциплинарной комиссии, на котором рассматривался вопрос о задолженности по оплате членских взносов, несколько организаций погасили ее полностью или частично. От ряда организаций поступили  письма с объяснением причин задержки оплаты членских взносов и гарантиями об оплате с указанием сроков, в том числе – от прибывших на заседание представителей   ЗАО «Астраханоргтехводстрой»  и ООО ПФ «АСКО». Другие должники  также разъяснили причины задержки с оплатой и пообещали представить гарантийные письма.
С.П. Кудрявцева также напомнила,  что в Договорах о вступлении и членстве в СРО НП «ГПАО», которые заключаются сразу после приема в члены партнерства и подписываются руководителями организаций-членов СРО, в разделе «Размер и порядок оплаты членских взносов» имеется  пункт о применении к членам партнерства санкций в размере 1% от суммы задолженности за каждый день просрочки платежа. До настоящего времени штрафные санкции не применялись.

После обсуждения и обмена мнениями
решили:
1). Принять к сведению объяснения причин задержки оплаты членских взносов (связанной в основном с имеющейся задолженностью за выполненные работы со стороны заказчиков) и установить следующие сроки погашения задолженности:
- ЗАО «Астраханоргтехводстрой» - до 31 июля (задолженность с мая),
- ООО КСФ «АРХИТОН» - до 31 июля (задолженность с февраля),
-  ЗАО СК «Маяк» - до 15 июля (задолженность с февраля) ,
-  ООО «Неатон-Проект» - до 1 сентября (задолженность с 1 января),
- ООО ПФ «АСКО» - до 30 августа (задолженность с апреля),
- ООО «Стандарт» - до 1 сентября (задолженность с 1 января).
2). Предупредить вышеназванных членов партнерства, что при невыполнении установленных сроков погашения задолженности будет  рассмотрен вопрос о приостановке действия их свидетельств о допуске на 60 календарных дней.
3). Направить всем членам партнерства информацию о возможном применении штрафных санкций за просрочку уплаты членских взносов  в соответствии с заключенными ими договорами о  членстве в СРО НП «ГПАО».
Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу - О рассмотрении предложения ООО «Дельта-Проф» о сотрудничестве по предоставлению членам партнерства информационно-консультационных услуг об участии в электронных торгах
слушали С.П.Кудрявцеву, которая ознакомила присутствующих с проектом договора о деловом сотрудничестве СРО НП «ГПАО» с ООО «Дельта-Проф», в соответствии с которым данная организация предлагает осуществлять мониторинг и подбор потенциально интересных для членов нашего партнерства торгов и осуществлять информационно-консультационные услуги по участию в электронных торгах. Член Коллегии Денисов А.Г. информировал, что его фирма в индивидуальном порядке уже работает с данной организацией и дал положительную оценку такой работе.
После обмена мнениями
решили:
заключить  с ООО «Дельта-Проф» договор о деловом сотрудничестве.
Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу –  Об оказании помощи в ремонте квартиры участника ВОВ, бывшего председателя Астраханского облисполкома Тюрина М.А.
слушали С.П.Кудрявцеву, которая доложила, что Союз строителей выступил с инициативой об оказании бывшему председателю облисполкома, участнику Великой Отечественной войны Тюрину М.А. финансовой помощи в ремонте квартиры, которая сильно пострадала от затоплении горячей водой  в связи с ураганом, разрушившим 3 марта текущего года кровлю и балки перекрытия на чердачном этаже жилого дома по ул.Кирова,20, из-за чего была повреждена система горячего водоснабжения. СРО «Объединение строителей Астраханской области» уже приступило к сбору денежных средств среди своих строительных организаций и на совещании у первого заместителя министра строительства и дорожного хозяйства АО Гужвинского О.В. предложило и нашему партнерству принять участие в сборе средств в связи с большим объемом ущерба из-за того, что перекрытия и перегородки в этом доме деревянные, а сам дом старый, в связи с чем на ремонт требуются значительные средства.
После обмена мнениями
решили:
Учитывая заслуги  Марка Андреевича Тюрина перед Астраханской областью, поддержать инициативу Союза строителей об оказании помощи в ремонте его квартиры и организовать сбор средств, для чего подготовить письма руководителям организаций-членов СРО НП «ГПАО» с просьбой перечислить посильную материальную помощь на расчетный счет СРО НП «ГПАО» (для учета и контроля за их поступлением) и последующего перечисления по заявлению Тюрина М.А. на его расчетный счет.
В связи с тем, что строительные работы уже начаты и на сегодняшний день имеется дефицит средств, перечислить с расчетного счета партнерства  авансом 50,0 тыс.рублей.
Голосовали: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу в разделе «Разное»
Заслушали информацию С.П.Кудрявцевой:
- об участии в прошедшей 27 июля YII объединенной окружной конференции членов НОП по Южному и Северо-Кавказскому федеральных округов,
- о поступившем от Российского Союза исторических городов и регионов предложении о создании Коллекции аудиовизуального наследия региона,
- о проведении Профессионального Конкурса НОП на лучшие реализованные проекты,
- о разработке НОПом «Концепции стратегии развития проектной деятельности в условиях саморегулирования до 2020 года» и «Дорожной карты «Проектная деятельность – двигатель локомотива модернизации экономики»,
- о формировании Министерством регионального развития РФ реестра типовой проектной документации,
- о предложениях Союза архитекторов России по лицензированию проектировщиков и архитекторов.
Решили:
- Принять информацию к сведению.
- Довести ее до всех членов партнерства и предложить им принять участие в вышеназванных программах и мероприятиях.
- Поскольку информация о Конкурсе на лучшие реализованные проекты была размещена на сайте партнерства уже почти месяц назад, а предложений по участию от членов партнерства не поступило, поручить исполнительной дирекции связаться с руководителями организаций, которые могут достойно представить на Конкурсе свои реализованные проекты, и оказать им содействие в оформлении заявок на участие в нем.

        Председатель Коллегии                                                       К.С.Болонин

        Председатель Дисциплинарной
        Комиссии                                                                              И.Ш.Алешин

        Исполнительный директор                                                 С.П.Кудрявцева

        Протокол вела                                                                       В.И.Штайц